
Licitação
PqOqUÇÂO Disponibilizar Aviso ds Licitação apenas para Divulgação O1/O312O23 AA:54:21

,,'.,.,,'...,..'...'. ]

A Este Aviso de Licitaçáo serà Divulgado no goúbr/compras (w!vw.gov.b campê§) na data de O2tO3l2O23

Resumo do Aviso de LicitaÉo

Ôrgão UASG Responsável

981285. PREFEITURA I,IUN. DE SANTA LUZIA DO PARUA

Forma de Realização Modo de Disputa

94120 - ESIADO DO I.4ARANHAO

[rodalidáde de Licileção N'da Licitação CaraclerÍstica

00006/2023
. 
Reglstro de Preço L

Trpo de L c taÇào Compra Nâcional

Menor Preço Sim

Equalização de lCtúS lntemacional

Gerenciada/Autorizadâ lúE/SGD

Nâo

Quantidade de ltens

25

Aberto

N' da IRP

00008/2023

N" do Processo

00912023

Validadê dâ Ata SRP- 
12 mes(es)

Objeto

Registno de preços pãrâ futurâ e eventual contnâtação de pessoa jlnidicâ pâra o fornecimento de nefeiçôes e lan(hes
prontos pânã âtender es nêcessidâdês dâs gecretàrlâs munlcipâis dê Prefeitura lr4unicipà1 de Sântê Luziâ do Pâruá/Í!4.

Datã da Divulgação

0210312023

Data dâ Osponibilidade do Edital

A pârtir dê 02l03l2023 às 08:00 ,

Data/Hora da Aberturâ dâ LicilaÉo

Em ts10312023 às 09:00

fl

ieí-""1

0I /03/202:

EIetrônico

Aviso d€ LicitaÉo



DiÂ Irlo oí ta rÂL

oos MUNtctPros
5âO LUíS, QUI ÍA ' 02 OE MARçO OE 2023 . A OXVll* e 3053

tss 2763-860X

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

avtso DE LtclÍaçÀo - pREGÂo ELETRÔNtco Ne 006/2023

avtso DE LlcÍTAçÃo - pREGÁo ELEÍRoNtCO r{e 006/2023

A Prefeitura Municipalde Santa Luzia do Paruá - MA, torna público para

o conhecimento dos interessados, que fará realizaÍ, sob a égide da Lei
n.a 10.5202002 e subsidiariamente as disposiÇôes da Lei nc 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.0 123/2006 e de
outías normas apli€áveis ao objeto deste certame, licitação nâ

modalidade PÍegão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por ltem,
objetivando Registro de preços para Íutura e eventual contratação de
pessoã jurídica para o fornecimento de refeiçôes ê lanches prontos para
atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura
Municipal de Sônta Luzia do Paruá/MA..

A sessão será reôlizada através do Portal Comprasnet, pelo endereço
eletrônico www.compras.gov.bÍ, sendo cohduzida pelo Pregoeiro desta
Prefejtura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de
abertura agendada para 1l de Março de 2023 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
Íunciona a Comissão PeÍmanente de Licitação. das 08:00 às 12:00
horas. ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço nww.santaluziadoparua,ma,gov,br, ou ainda pelo êndereço
Portal Comprasnet, www.compras.gov.br.

Sànta Luzia do Paruá - MA, 1 de março de 2023

FlavioJosé Padilha de Almeida
Secretário i.4unicipâl de Planejamento, Administraçâo e Finanças
o03no22

Publi.ado por WYLLYAI,I PtNllElRO ROORIGUES

Código identifr cador: 9 2 a9 atu00889 161 1 169 d4dd8 cofl 66d4

Código id enüfr ca doc 67 a9 ÍcB 560 1 09 29 5e9 1e7 668d5 c2c590

Santa Luzia do Pôruá-MA, 01 de março de 2023. Fl^vlo ,osÉ
PAOll,HÂ OE AIMEIDA - Secretário Muni(ipal de Planejamento,
Administràção, Finanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado W: WYLLYAM PINHEÍRO ROORIGUES

Código identificadot: 87 fe67ebc7 34fítl 3b8n117 1 daecgel

AVISO DO EXTRAÍO OE CONTRATO N9 03712023 . PREGÀO
ELETRONICO iIS O57i 2O22.CPUSANTA LUZIA OO PARUA

co TRÂTO Ne 037/2023
aTÂ oE REGTSTRO DE PREçOS tl. 007/2023
PROCESSO ADÍT, i STRAT|VO e 099/2022
PREGÃO ELETRÓ ICO t|g 057/2022{PUSA TALUZIADO PARUÂ

RESEI{HÂ DO EXÍRATO DE CO'ITRATO ItC 037/2023 - ATA DE
REGTSTRO DE PREçOS c 007/2023 - PROCESSO
AD]iIINISÍRÂTIVO NT 099/2022. PREGÃO ELETRÔTICO I{!
057/2022-CPUSATTTA LUZIA DO PARUÁ. PARTESI MUNICIPIO DE

SANTA LUZIA DO PARUA, através da SecÍetaria Municipal de
Planejamento, Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio Público e
a empresà e a empresa E S EVES COIiERCIO LTDA, inrcrita no CNPJ

nc 17.929.788/OOOI-r8. OBTETO DO CO TRATO: AQU|S|çÂO DE

MÂTERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER A5 NECESSIDADES

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÂ. MA.

VÂLOR GLOBALT o valor global deste Contrato e de Rl 219.a09,46
(duzentos ê dârênovc mll quatÍo(cntos I nove reais e quarenta
e sels cent.vosl. DOÍÂçÁO OnçlftXfÁnt^: As despesas correráo
por conta da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de
Planejamento, AdministÍaçã0, tinanças, Receitas e Patrimônio Público,

Secretaraa Municipal de Educaçáo/MDE. Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educaçáo Bá5i(a e Valorização dos Profissionais da
Educaçâ0, Secretariã Municipal de saúde e Saneamento/Fundo
Muoicipal de Saúde-FMS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Secretaria Municipal de Assistênciã Social, Írabalho e Cidadania/Fundo
Municipal de Assistência Social-FMAS, Secretaria Muni(ipôl de Obras,
Urbanismo, Cidade, Transportes e Í.ânsito, Secretaria Municipal de
Agricultura, Produção e Abastecimento, Pesca e Aquicultura. DATA DE
ASSIIIATURA DO CO TRÂTO: 2410212023. 

^SSI 
AÍURAST FúV|O

,osÉ PÂDILHA DÊ ALMEIDA (Contratante) e EDSON S^ITOS
l{EVES - E S taEVES COI,IERCIO LfDÂ'(Contratado). Santa Luzia do
Pôruá-MA, o1 dê março de 2023. FLÁVIO JOSÉ PÂDtLHA DE
All,lElD^ - Secretário Municipal de Planejamento, AdministÍaçã0,
tinanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado por: WLLYAM PINHEIRO RODRIGUES

Códi go identifi cadot: dd39 2e 5247 2 4c49 8b, 8908 54bfr aeg d I

avtso Do ExrRÂÍo oÊ co TRÂTo iae 038/2023 . pREGÀo

ELETRONICO Ne 057/2022.CPL/SÀtlÍA LUZIA DO PARUA

cot{ÍRÂÍo t{! ot8/2023

^TA 
OE REGTSÍRO DE PREçOS r{. 008/2023

PRO€ESSO ADifll{tSrRÂÍlVO I 099/2022
pREGÃo EtErRôtlrco ite 057/2022-cpusarÍa Luzta oo paRuÁ

RESET{HA DO EXTRATO DE CO'{TRATO NT 038/2023 - AÍA OE
REGTSTRO DE PREçOS Ne OO8/2O23 - PROCESSO
aD t tsTRAÍrvo ,{e 099/2022 - pREGÃo ELETRôa{|co e

057/2022-cpL/sÂ TA LUzlÁ Do paRU/i. paRTEs: MUNlcipto DE

sANÍA LUzIA D0 PARUÀ, através da Secretariô Municipal de
Planejamento, Adminislraçâo, tinànçôs, Receitas e Patrimônro Público e
a empresa e a empresa D COSÍA CARVALHO LTDA, inscrita no CNPI

n0 48.962.271/000!-54 OBJETO DO CONTRATO AQrJrSrçÀO DE

Âvtso oo EXTRATo DE CoNTRATO Ne 03:!/2022 - D|SPEi{SA.
tNEXtEtLtDÂDE Ne 003/2023

cot{TR Ío Ne 033/2022
D|SPE SA - tNEXtEtLtOÂDE e 003/2023
PROCESSO ADt ti STRATTVO ir! 010/2023

RESE'IHÂ DO EXTRATO DÊ COT'ÍRÂTO X! 033/2022 - DISPET{SA
DE LtctrAçÃo - TNEX|G|BILIDADE Ne oo3/2023 - pRocEsso
ADÍTII ISTRATIVO E OIO/2023 PARTES; MUNICiPIO DE SANTA
LUZIA DO PARUÀ, atrôvés da Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio Público e a empresa e a

empÍesa l'P TECiIOLOGIA E GESTAO DE DAOOS LTDA, inscrita no
CNPj/i4F nr 07.797.967/0001-95. OBJETOI contrataçáo de empresa
especializada nô prestâção de serviços de pesquasa e comparação de
preços no slstema on ,ine do "8ANCO DE PREÇOS" com base nos preços
pÍaticados pela administração pública referente aos Íesultados de
licitação adiudicados e homologados. VALOR GLOBALT o valor global
deste Contrato é de Rs 11.580,00 (onze mil e quinhentos e oitenta
íeais). DOTAçÃO ORçAI EtlTÁRlAr As despesàs coÍreíâo por conta
da dotação oÍçamentária da Secretaria Municipal de Planejamento,
Administraçâ0, Finanças, Receitas e Patrimônio Público. DATÂ DE
ASSIIIaTURÂ DO COiITRÂÍO: r7102/2023. ASSIt{aTuRÂSr FúvlO
,osÉ PADItHA D€ ALI{ElDÂ (Contratante} e RUDllr^R BARiOS^
DOS REIS - NP ÍECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - (Contrôtado).

42i63

*

www.famem.org,br


